公司董事会同意补选钟亮先生为公司第四届董事会非独立董事候选人，同时提名其为公司第四届董事会审计委员会委员候选

人生任期自公司2019年第一次临时股东大会审议通过之日起至公司第四届董事会届满之日止。具体内容详见公司于2019年1

月9日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上《关于补选公司非独立董事候选人的

公告》（公告编号：2019-004）

（3）公司副总经理兼财务总监戴志伟先生因个人原因申请辞职，具体内容详见公司于2018年12月14日刊登在中国证监

会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上《关于副总经理兼财务总监辞职暨聘任财务总监的公告》

（公告编号：2018-103）；

（4）公司非职工代表监事孙宏亮先生因个人原因申请辞职，根据《公司法》、《公司章程》等相关规定，经公司控股

股东佳速网络提名，公司于2019年1月15日召开第四届监事会第九次会议，审议通过了《关于补选公司非职工代表监事候选

人的议案》，同意补选万林瀚先生为公司第四届监事会非职工代表监事候选人，任期自公司2019年第一次临时股东大会审议

通过之日起至公司第四届监事会届满之日止。具体内容详见公司于2019年1月15日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网

站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上《关于公司非职工代表监事辞职暨补选非职工代表监事候选人的公告》（公告编号：

广东佳兆业佳云科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

2019-008）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司购买多彩互动部分股权事项

公司子公司金源互动以1,080万元的价格收购张冰、李楠和珠海横琴互娱投资基金分别持有的多彩互动20%、30%、30%，

合计80%的股权，本次交易经公司第四届董事会第二次会议审议通过，本次交易属于董事会的审批权限，无需提交股东大会

进行审议。具体内容详见2018年1月26日发表于中国证监会指定创业板信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）上

《关于控股子公司购买北京多彩互动广告有限公司部分股权的公告》等相关公告。

2、子公司重大诉讼相关事项

公司全资子公司金源互动及全资孙公司金源广告因广告合同纠纷向有关人民法院提起了诉讼，诉乐视体育文化发展（北

京）有限公司、乐视控股（北京）有限公司、乐视电子商务（北京）有限公司、乐视网信息技术（北京）股份有限公司向金

源互动和金源广告支付广告款共计6,290.89万元及违约金。诉讼内容及进展情况详见本报告“第五节、重要事项”之“十一、

重大诉讼、仲裁事项”，具体公告详见2018年8月7日披露于巨潮资讯网上《关于控股子公司诉讼进展的公告》（公告编号：

2018-076）。

广东佳兆业佳云科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,610,063 21.47% 0 0 0 -17,852,181 -17,852,181 118,757,882 18.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 136,610,063 21.47% 0 0 0 -17,852,181 -17,852,181 118,757,882 18.72%

其中：境内法人持股 70,641,354 11.10% 0 0 0 -5,061,850 -5,061,850 65,579,504 10.33%

   境内自然人持

股
65,968,709 10.37% 0 0 0 -12,790,331 -12,790,331 53,178,378 8.38%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 499,722,921 78.53% 0 0 0 16,074,421 16,074,421 515,797,342 81.28%

1、人民币普通股 499,722,921 78.53% 0 0 0 16,074,421 16,074,421 515,797,342 81.28%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 636,332,984 100.00% 0 0 0 -1,777,760 -1,777,760 634,555,224
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、解除限售：

（1）根据重组承诺，甄勇持有的3,037,110股股份、新余市红日兴裕投资管理中心（有限合伙）持有的5,061,960股股份，

合计8,098,960股股份于2018年3月20日解除限售；

（2）根据重组承诺，甄勇持有的7,896,486股股份于2018年11月5日解除限售；

2、股份回购：

（1）2018年4月18日，公司召开2017年年度股东大会审议通过了《关于终止实施股票期权与限制性股票激励计划及回

广东佳兆业佳云科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

73

购注销相关期权及限制性股票的议案》，同意公司终止激励计划及相关配套文件，并回购注销限制性股票1,777,760股、注销

股票期权923,200份。公司于2018年7月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。

3、董监高锁定：报告期内，职工代表监事欧阳勇斌任期届满离任，其持有股份辞职半年内全部锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年4月18日，公司召开2017年年度股东大会审议通过了《关于终止实施股票期权与限制性股票激励计划及回购

注销相关期权及限制性股票的议案》，同意公司终止激励计划及相关配套文件，并回购注销限制性股票1,777,760股、注销股